Протокол №9

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.14
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)
«15» декабря 2021 г.

Присутствовало 11 членов диссертационного совета из 13, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава
России (Сеченовский Университет) №1022/Р от 12.11.2020 г.

1. Слушали: О принятии к защите и утверждении официальных
оппонентов и ведущей организации.

Заключение членов комиссии (член-корреспондент РАН, доктор
медицинских наук, профессор Михайлов М.И., доктор медицинских наук,
профессор Семененко Т.А., доктор медицинских наук Симонова Е.Г.) по
рассмотрению диссертации Масленниковой Натальи Павловны на тему
«Оптимизация организационно-методических основ иммунопрофилактики в
Российской Федерации», представленной на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.02.02 -  «Эпидемиология» и принятию ее
к защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей организации
(заключение членов комиссии прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной
специальности 14.02.02 -  «Эпидемиология» и соответствует профилю
диссертационного совета ДСУ 208.001.14.

По результатам исследования опубликовано 16 работ, в том числе 5 статей в
журналах, включенных в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых
должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук (из них 1 статья в научном издании,
индексируемом Scopus).

Принять к защите диссертацию Масленниковой Натальи Павловны на тему
«Оптимизация организационно-методических основ иммунопрофилактики в
Российской Федерации» по специальности 14.02.02 -  «Эпидемиология».

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:
•Королеву Ирину Станиславовну - доктор медицинских наук, заведующая
лабораторией эпидемиологии менингококковой инфекции и гнойных
менингитов, федеральное бюджетное учреждение науки «Центральный
научно-исследовательский институт эпидемиологии» Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

• Семерикова Вадислава Васильевича - доктор медицинских наук, профессор
кафедры эпидемиологии и гигиены федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский
государственный медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ПГМУ
им. академика Е.А. Вагнера Минздрава России).
В качестве ведущей организации рекомендовать:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования Российская медицинская
академия непрерывного профессионального образования Министерства
здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава
России).

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «08» февраля 2022 года.

Результаты голосования: «за» 11
«против» нет

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Ученый секретарь диссертациош
кандидат медицинских наук, доцен

Академик РАН, доктор медицински
профессор